
В1ЦЕБСК1 ГАРАДСК1 ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМ1Н1СТРАЦЫЯ 
ПЕРШАМАЙСКАГА РАЁНА 

г. В1ЦЕБСКА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

г. ВИТЕБСКА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

28 марта 2024 г. № 234
г.Вщебск

г.Витебск

Г

L

И

J

Об установлении контрольных цифр 
приема для получения общего 
среднего, специального образования 
в 2024/2025 учебном году

На основании пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь 
об образовании, части десятой подпункта 1.1.2 пункта 1 решения 
Витебского городского исполнительного комитета от 5 октября 2023 г. 
№ 1108 «О делегировании полномочий» администрация Первомайского 
района г. Витебска РЕШИЛА:

1. Установить контрольные цифры приема для получения общего 
среднего, специального образования за счет средств городского бюджета 
в 2024/2025 учебном году согласно приложениям 1,2.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя главы администрации .лю направлению деятельности, 
начальника отдела по образований)?- '  * '  фу..:

Г лава администрации Ж,- Л  I •\0& упучч А

•т птт  sa H T 'T Е.О.Семёнычев
У /А у ,

Кузьмич 64 33 49



Приложение 1 
к решению администрации 
Первомайского района 
г. Витебска 
28.03.2024 №234

Контрольные цифры приема для получения общего 
среднего образования в 2024/2025 учебном году

Н аименование учреж дения 
образования, реализую щ его 
образовательную  программу 

общего среднего образования

П одлеж ит набору:
1 класс 5 класс 10 класс

кол-во
учащ ихся

кол-во
классов

кол-во
учащ ихся

кол-во
классов

кол-во
учащ ихся

кол-во
классов

модель 
формиро 
вания X  
классов

учебны е предметы, изучаемы е на 
повыш енном уровне

ГУО "Гимназия №  5 
г.Витебска имени 
И .И .Л ю дн и кова"

120 5 125 5 50 2

2 модель 1 гр. английский язык, русский язык
2 гр. английский язык, математика

2 модель 1 гр. химия, биология
2 гр. математика, физика

ГУО  "Гимназия №  7 
г.Витебска имени 
П .Е.Кондратенко"

140 5' 157 6 72 3

1 модель русский язык, английский язык
1 модель русский язык, математика

1 модель русский язык, биология

ГУО  "Гимназия №  8 
г.Витебска"

100 4 145 5 100 4

1 модель английский язык, математика
1 модель физика, математика
1 модель обществоведение, английский язык
2 модель 1 гр. химия, биология

2 гр. русский язык, английский язык
ГУО  "Гимназия №  9 

г.В итебска имени 
А .П .Белобородова "

68 3 69 3 42 2
1 модель русский язык, французский язык
1 модель русский язык, математика

ГУ О  "СШ  №  12 г.В итебска 
имени Л.Н . Ф илипенко "

120 4 120 4 54 2

2 модель 1 гр. обществоведение, русский 
язык
2 гр. химия, биология

2 модель 1 гр. математика, физика
2 гр. русский язык, английский язык

ГУ О  "СШ  №  14 г.Витебска" 50 2 55 2 20 1
2 модель 1 гр. химия, биология

2 гр. математика, физика



ГУ О  "СШ  №  16 г.Витебска 
имени М .И .Д руж и н и н а"

15 1 21 1 40 2

2 модель 1 гр. обществоведение, английский 
язык
2 гр. география, русский язык

3 модель химия, биология (агрогруппа)
базовый уровень

ГУ О  "СШ  №  18 г.В итебска 
имени В .С .Сметанина"

68 3 72 3 21 1

2 модель 1 гр. русский язык, 
обществоведение,
2 гр. русский язык, биология
3 гр. химия, биология (агрогруппа)

ГУ О  "СШ  №  19 г.Витебска" 25 1 26 1 25 1
3 модель 1 гр. химия, биология (агро),

2 гр. базовый уровень
ГУ О  "СШ  №  23 г.Витебска 

имени О .Р.Тувальского"
60 2 47 2 30 1

1 модель математика, русский язык

ГУ О  "СШ  №  24 г.В итебска 
имени М .Ф .М аскаева"

30 1 27 1 20 1

2 модель 1 гр. русский язык, 
обществоведение,
2 гр. математика, физика 
(агро группа)

ГУО  "СШ  №  25 г.Витебска" 80 3 84 3 25 1 1 модель русский язык, английский язык

ГУ О  "СШ  №  31 г.В итебска 
имени В .З.Х оруж ей "

104 4' 133 5 52 2

1 модель математика, физика (инженерный 
класс)

2 модель 1 гр. математика, английский язык 
(военно-патриотический класс)
2 гр. математика, история Беларуси

ГУ О  "СШ  №  33 г.В итебска 
имени И .Д .Ч ерняховского "

30 1 48 2 30 1
1 модель русский язык, обществоведение

ГУ О  "СШ  №  35 г.Витебска" 44 2 40 2 20 1
2 модель 1 гр. русский язык, 

обществоведение,
2 гр. химия, биология (агрогруппа)

ГУ О  "СШ  №  38 г.Витебска" 68 3 99 4 52 2

2 модель 1 гр. русский язык, иностранный
язык,
2 гр. химия, биология
базовый уровень

ГУ О  "СШ  №  40 г.В итебска 
им ени М .М .Г р о м о ва"

150 6 188 7 81 3

1 модель иностранный язык, математика
2 модель 1 гр. обществоведение, 

иностранный язык
2 гр. история Беларуси, 
иностранный язык

2 модель 1 гр. математика, физика



2 гр. химия, биология
ГУО  "СШ  №  42 г.Витебска 

имени Д .Ф .Р ай ц ева"
56 2 70 3 23 1

1 модель русский язык, математика

ГУО "СШ  №  43 г.Витебска 
им. М .Ф .Ш мырева"

20 1 20 1 28 1
3 модель 1 гр. химия, биология

2 гр. базовый уровень

ГУО  "СШ  №  45 г.В итебска 
имени М .Ф .М аргелова"

195 7 203 7 85 3

2 модель 1 гр. русский язык, 
обществоведение,
2 гр. русский язык, немецкий язык

2 модель 1 гр. химия, биология
2 гр. русский язык, английский язык

2 модель 1 гр. математика, английский язык
2 гр. физика, математика

ГУО "СШ  №  46 г.Витебска 
им. И .Х .Баграмяна"

162 6 226 8 78 3

2 модель 1 гр. русский язык, английский язык
2 гр. математика, английский язык

2 модель 1 гр. математика, физика
2 гр. математика, информатика 
(инженерная группа)

2 модель 1 гр. химия, биология
2 гр. английский язык, 
обществоведение

ГУО  "СШ  №  47 г.В итебска 
имени. Е .Ф .И вановского

250 8 330 11 86 3

2 модель 1 гр. математика, физика
2 гр. химия, биология

2 модель 1 гр. история Беларуси, 
иностранный язык
2 гр. обществоведение, 
иностранный язык

2 модель 1 гр. история Беларуси, 
иностранный язык
2 гр. математика, иностранный язык

Итого: 1955 74 2305 86 1034 41



Приложение 2 
к решению администрации 
Первомайского района 
г. Витебска 
28.03.2024 №234

Контрольные цифры для получения 
специального образования в 2024/2025 
учебном году

Наименование учреждения, реализую щ его 
образовательную  программу специального 

образования

П одлеж ит набору, количество 
учащ ихся первого года обучения

ГУО «Витебская специальная школа- 
интернат»

■ Д л я  ■■

н||Л°гументсг/ 1.


